
Uchwała XXXVI/158/2013 

Rady Gminy Brzeżno  

z dnia 26 listopada 2013 r. 

 
 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Brzeżno z organizacjami 

pozarządowymi oraz innym podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2014 rok. 

 
   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r.  

poz. 594 z później. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności  

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z później. zm.) 

Rada Gminy Brzeżno uchwala, co następuje: 

 

 

 

   § 1. Przyjmuje się do realizacji Program współpracy Gminy Brzeżno z organizacjami  

            pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

           publicznego na 2014 rok, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

   §  2. Program dotyczy organizacji pozarządowych, podmiotów prowadzących działalność 

            pożytku publicznego i innych podmiotów uprawnionych zgodnie z zapisem  

           art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

           i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z później. zm.).   

 

   §  3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

   §  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                                                   mgr Andrzej Janas 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXVI/158/2013 

 Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 26  listopada 2013 r. 

 

 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY BRZEŻNO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO NA 2014 ROK. 

 

 

I. Postanowienia wstępne 

1. Program współpracy wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.)  

i wzajemnego obowiązku informowania się przez organizacje i władze samorządowe o 

planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych działań. 

2. Program określa cele, formy zasady i zakres współpracy gminy Brzeżno  

z organizacjami pozarządowymi oraz zadania publiczne, których realizacja będzie związana z 

udzieleniem pomocy publicznej. 

 

II. Cele programu 

1. Cel główny programu to zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców gminy Brzeżno 

oraz wzmacnianie rozwoju społeczeństwa poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa 

pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego.  

2. Cele szczegółowe Programu na rok 2014  

a) celem programu jest efektywne wykorzystanie istniejącej społecznej aktywności  

w zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Brzeżno, 

b) efektywniejsze wydatkowanie środków publicznych, 

c) określenie zasad, obszarów, kierunków i form wzajemnej współpracy oraz udzielania 

pomocy organizacjom przez samorząd gminny, 

d) prowadzenie nowatorskich i efektywnych działań na rzecz mieszkańców Gminy Brzeżno.  

 

III. Zasady współpracy 
Współpraca samorządu z organizacjami będzie realizowana na zasadach pomocniczości, 

suwerenności stron, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności i poszanowania interesu 

partnerów współpracy.  

1. Zasada pomocniczości oznacza powierzenie organizacjom pozarządowym tych zadań, które 

mogą wykonać sprawniej, taniej niż instytucje gminy.  

2. Zasada suwerenności stron przejawia się w poszanowaniu autonomii organizacji, nie 

narzucając sobie nawzajem woli ingerowania w wewnętrzne sprawy podmiotów.  

3. Zasada partnerstwa oznacza współpracę „jak równy z równym” na warunkach określonych 

dobrowolną umową.  

4. Zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych 

efektów w realizacji zadań publicznych.  

5. Zasada uczciwej konkurencji oznacza równe traktowanie wszystkich podmiotów  

w zakresie wykonywanych działań. 

6. Zasada jawności zakłada kształtowanie przejrzystych zasad współpracy opartych na 

równych, jawnych kryteriach wspierania finansowego i pozafinansowego organizacji 

pozarządowych.  



IV. Zakres przedmiotowy 
Obszar współpracy Gminy Brzeżno z organizacjami pozarządowymi obejmuje: 

 strefę zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności  

     pożytku 

     publicznego i o wolontariacie,  

 realizację zadań gminy określonych w ustawach w zakresie zadań własnych gminy, 

 konsultowanie aktów prawa lokalnego. 

 

V. Formy współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi  
1. W ramach współpracy pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi rozróżnia się 

następujące formy:  

 zlecania organizacjom pozarządowym i innych podmiotom realizacji zadań publicznych na 

zasadach określonych w ustawie, 

 wsparcie finansowe,  

 udzielanie rekomendacji udostępnianie lokalu na spotkania organizacji i spotkania otwarte,  

  pomoc w uzyskaniu lokalu na preferencyjnych warunkach,  

 organizacjom pozarządowym i podmiotom współpracującym z gminą, które ubiegają się o 

dofinansowanie z innych źródeł,  

 wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 

zharmonizowania tych kierunków,  

 konsultowania z organizacjami pozarządowymi aktów normatywnych odpowiednio do zakresu 

ich działania,  

 współpraca w pozyskiwaniu środków finansowych z różnych źródeł, 

 publikowanie na stronie internetowej gminy ważnych informacji dotyczących działań 

podejmowanych przez gminę i organizacje pozarządowe. 

 

VI. Priorytetowe zadania publiczne  
1. Na rok 2014 ustala się, jako priorytetowe dziedziny w ramach, których Gmina Brzeżno może 

zlecać organizacjom pozarządowym zadania do realizacji:  

 pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób;  

 ochrony i promocji zdrowia;  

 przeciwdziałanie patologiom społecznym;  

 działań na rzecz osób niepełnosprawnych; 

 promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy  

i zagrożonych zwolnieniem z pracy;  

 wypoczynek dzieci i młodzieży oraz organizacja spędzania ich czasu wolnego, 

 działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;  

 działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;  

 nauki, edukacji, oświaty i wychowania;  

 turystyka i krajoznawstwo;  

 wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu;  

 kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;  

 ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;  

 porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym;  

 upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich,  

a także działań wspomagających rozwój demokracji;  

 ratownictwa i ochrony ludności;  



 działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami;  

 

2. Lista zadań wymieniona w pkt. 1 informuje organizacje o kierunkach działań w roku 2014, jednak 

nie wyklucza podjęcia współpracy w realizacji innych zadań publicznych, o których mowa w 

ustawie.  

 

VII. Okres realizacji programu 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2014 obowiązuje od  

dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014 r. 

 

VIII. Sposób realizacji programu 

1. Program realizowany będzie w szczególności poprzez: 

a) zlecanie realizacji zadań publicznych w ramach otwartego konkursu ofert, 

b) z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

2. Przygotowanie i prowadzenie konkursów dla organizacji pozarządowych na realizacje zadań 

publicznych. 

3. Sporządzanie sprawozdań ze współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

IX. Wysokość środków przeznaczona na realizację programu 

Wysokość środków finansowych planowanych na realizację niniejszego programu określona 

zostanie w budżecie gminy na rok 2014 i stanowić będzie kwotę niemniejszą niż 45 000,00zł. 

 

X. Sposób oceny realizacji programu 

1. Ustala się następujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji Programu: 

a) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizacje zadań publicznych, 

b) liczba złożonych ofert w otwartych konkursach ofert, 

c) liczba zawartych umów na realizacje zadania publicznego, 

d) liczba umów zawartych w trybie art. 19a ustawy, 

e) liczba Beneficjentów zrealizowanych zdań, 

f) Wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu na realizacje zadań publicznych 

przez podmioty. 

2. Wójt Gminy Brzeżno w terminie do 30 kwietnia 2015 r. przedstawi Radzie Gminy Brzeżno 

sprawozdanie z realizacji niniejszego programu. 

 

XI. Informacja o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji 

1. Tworzenie programu przebiegało w następujących etapach: 

a) przygotowanie projektu, 

b) konsultowanie projektu programu nastąpi w formie pisemnego wyrażenia przez organizacje 

opinii o projekcie programu. Program zamieszczony zostanie na stronie internetowej Gminy 

Brzeżno oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Brzeżnie w terminie nie krótszym niż 14 

dni od daty ogłoszenia. Ponadto do organizacji pozarządowych działających na terenie gminy 

Brzeżno, projekt Programu zostanie przesłany droga pocztową, 

c) sporządzenie zestawienia wniesionych uwag, opinii, wniosków i propozycji zgłoszonych w 

trakcie konsultacji oraz ich rozpatrzenie, 

d) opracowanie ostatecznego projektu programu oraz przedłożenie go na sesji Rady Gminy wraz 

z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Brzeżno z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego, 

e) podjęcie przez Radę Gminy Brzeżno uchwały przyjmującej Program. 



XII. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert  

|       w otwartych konkursach ofert 

1. Otwarty konkurs ofert może być przeprowadzony przez Gminę z urzędu lub na wniosek 

(ofertę) złożony przez właściwą organizację, 

2. Warunkiem rozpatrzenia oferty jest sporządzenie jej na formularzu, zgodnie  

z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 

2003r. (Dz. U. z 2003r. Nr 193, poz. 1891), 

3. Oceny ofert dokonuje Komisja Konkursowa, którą powołuje Wójt Gminy w formie 

Zarządzenia.  

4. Skład Komisji Konkursowej oraz regulamin jej pracy określa każdorazowo Zarządzeniem 

Wójt Gminy Brzeżno.  

W skład Komisji wchodzą: 

a) osoba upoważniona przez Wójta gminy Brzeżno, 

b) osoby reprezentujące organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, niebiorące 

udziału w konkursie, 

c) w pracach Komisji mogą również uczestniczyć z głosem doradczym osoby 

posiadające specjalistyczna wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadania 

publicznego, którego konkurs dotyczy.   

5. Udział w pracach Komisji jest nieodpłatny i członkom komisji nie przysługuje zwrot kosztów 

podróży. 

6. Komisja podejmuje rozstrzygnięcie w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w 

obecności, co najmniej połowy pełnego składu. W przypadku równej liczy głosów decyduje 

głos Przewodniczącego. 

7. Komisja Konkursowa rozwiązuje się z chwilą rozstrzygnięcia konkursu i sporządzenia 

protokołu, który Przewodniczący Komisji przekazuje Wójtowi Gminy Brzeżno. 

8. Rozstrzygnięcie Komisji nie jest wiążące dla organu ogłaszającego konkurs. Decyzję ostateczną 

o przyznaniu dotacji podejmuje Wójt w porozumieniu ze Skarbnikiem Gminy.  

9. Udzielenie dotacji z budżetu gminy następuje na podstawie umowy, zgodnie ze wzorem 

określonym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 

grudnia 2010 r. w spawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących zadania 

publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011r. Nr 6, poz. 25).  

10.  Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli i ocenie dokonywanej przez 

Wójta Gminy Brzeżno.  

 

                                            

 XIII. Zakończenie  

1. Organizacje pozarządowe mają prawo do współudziału w kształtowaniu zakresu Programu 

Współpracy Gminy Brzeżno z organizacjami pozarządowymi. Prawo to może być realizowane 

poprzez systematyczne uczestnictwo przedstawicieli organizacji pozarządowych w spotkaniach 

organizowanych przez Urząd Gminy.  

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Kodeksu cywilnego, ustawy o finansach 

publicznych oraz ustawy Prawo zamówień publicznych.  

 


